
19816 18 septiembre 1975                    __________ B. O. del E.—Núm. 224

Ministerio en el plazo de quince días naturales a partir de la 
publicación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de septiembre de 1975,—El Director general, José 

Poveda Murcia.

Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de la Nacionalidad y Estado Civil.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

19566  RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Norte de España por la que se hace pública la 
lista definitiva de solicitantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición restringido para cubrir una 
plaza de Técnico de Proyectos y Obras, vacan
te en la plantilla de dicho Organismo.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.4 de la con
vocatoria de 14 de marzo de 1975, publicada en el «Boletín Ofi
cial del Estado» del día 24 de abril,

Esta Dirección ha acordado publicar la lista definitiva de los 
aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte en el con
curso-oposición citado:

Admitidos

Don Ricardo Pérez Arechavala (D. N. I. 3.714.713).

Excluidos
Ninguno.

Contra la presente Resolución podrán los interesados interpo
ner recurso de reposición ante la Dirección de la Confederación 
Hidrográfica del Norte de España, en el plazo de un mes, con
tado a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado».

Oviedo, 18 de agosto de 1975.—El Ingeniero-Director, Juan 
González López-Villamil.

19567 RESOLUCION de la Mancomunidad de los Canales 
del Taibilla por la que se hace pública la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos pa
ra tomar parte en las pruebas selectivas, mediante 
oposición libre, para cubrir dos plazas de Encargado 
de Obras.

De conformidad, con lo dispuesto en la base 4.1 de la con
vocatoria de 2 de mayo de 1975, publicada en el «Boletín Ofi
cial del Estado» del 17 de junio, esta Mancomunidad ha acordado 
publicar lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos 
para tomar parte en las citadas pruebas selectivas:

Aspirantes admitidos

Don Diego Manuel García Pérez (D. N. I. número 22.895.573).
Don Juan Luis García Iniesta (D. N. I. número 22.897.603)
Don Alfonso Torralba García (D. N. 1. número 22.920.929).
Don José María Frontela Abellán (D. N. I. número 22.845.023).

Aspirantes excluidos
Ninguno.

Contra la presente lista provisional podrán los interesados 
interponer, en el plazo de quince días a partir del siguiente 
a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la recla
mación prevista en el articulo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Cartagena, 29 de julio de 1975.—El Ingeniero-Director, P. A. 
Isidoro Carrillo de la Orden.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

19568 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista definitiva de 
opositores admitidos y excluidos a las pruebas se
lectivas convocadas para cubrir 14 plazas no esca- 
lafonadas de Profesores de la Orquesta Nacional.

Mediante Resolución de 11 de marzo de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de abril), se convocaron pruebas selectivas 
para cubrir 14 plazas no escalafonadas de Profesores de la Or
questa Nacional.

Habiendo transcurrido el plazo concedido para efectuar re
clamaciones, y de conformidad con lo dispuesto en la norma III, 
quinta, de la convocatoria.

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero. Se aprueba la lista definitiva de aspirantes admi
tidos que figura como anexo I de la presente Resolución.

Segundo. Se excluyen definitivamente, por los motivos que 
se expresan, los aspirantes que se relacionan en el anexo II.

Tercero. Se concede un plazo de quince días hábiles, a partir 
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Ofi
cial del Estado», para que los interesados puedan interponer 
recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro del De
partamento.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de agosto de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector general de Personal.

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Apellidos y nombre D. N. I.

Cinco plazas de Profesores de Violín

Boix Sala, Raimundo .................................................................. 38.759.484
Carchano Carreras, Pascual ................................................... 618.414
Corral Arteta, José Luis ......................................................... 15.537.460
Crespo Antón, Santiago ............................................................ 2.440.475
García Falero, Luis ....................................................................... 626.929
Guerra de la Paz, Pilar de la ................................................ 1.256.440
López Cantarero, Ernesto ........................................................ 775.588
Loranca Castel, Ángel ................................................................. . 2.075.189
Martín Díaz, Francisco ............................................................ 1.783.817
Morollón Cubielles, José Fernando ................................. 10.514.830
Ochandiano Echenausia, Rafael .......................................... 29.941.422
Puig Fayos, Salvador .................................................................. 19.968.193
Reichel Reichel, Susana María .......................................... 374.262
Sanabras Bagaría, Juan ............................................................ 37.449.546
Torrecilla Esteban, José Luis ................................................ 16.436.018

Cinco plazas de Profesores de Violoncello

Clemente Serrano, José ............................................................ 51.692.033
Corostola Picabea, Pedro .......................................................... 15.050.627
Escrig Peris, Salvador .................................................................. 19.455.363
Galaz Vivanco, Salvador ...................................................... . 968.901
Gámez Barroso, Leandro .......................................................... 2.088.493
Guerrero Ruiz, Miguel ........................... ...................................... 85.025.430
Guijarro Sempere, Miguel ......................................................... 19.301.748
Linarejos Lanchares, Victoriano ......................................... 1.200.956
López Pérez, Manuel .............................. :.................................... 30.059.158
Mañero Medina, José María ................................................... 42.007.827
Palanzuela Soler, Mariano ....................................................... 50.650.428
Santana Ojeda, Antonio Miguel .......................................... 42.660.132
Valls Satorres, José María ......................................................... 21.603.937

 Una plaza de Profesor de Contrabajo

Charles Pradas, Pedro 37.209.608
Quer Agustí, José ........................................................................... 40.415.554
Rodríguez Jorge, José Julio ................................................... 41.983.300
Sánchez Muriach, Armando Héctor ................................. 18.873.586

Una plaza de Profesor de Oboe

Liñana Candel, Roberto ............................................................. 20.746.457
Tamarit Torremocha, Rafael 73.898.908

Una plaza de Profesor de Trompeta

Albiñana Blasco, Juan ............................................................... . 85.300.276
Avila Carbonell, Antonio ......................................................... 50.658.365
Estelles Salomón, Salvador ..................................................... 19.823.722
López Guerra, Vicente ............................................................... 18.876.231
Martínez Chorda, Manuel 19.073.867
Rizo Vidal, Francisco ................................................................... 19.951.319
Torres Castellano, Vicente ...................................................... 19.507.037

Una plaza de Trombón de Varas

Bachiller de Torres, Emilio 45.225.470
Ferrándo Sastre, Enrique 20.767.531

ANEXO II

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Cinco plazas de Profesores de Violín

Tomás Bayona, Domingo.—Por no presentar el duplicado de 
la instancia, que alude el apartado 3.°, norma III, de la con
vocatoria, ni abonar los derechos de examen, que se estipulan 
en el apartado 4.° de la misma Resolución.

Cinco plazas de Profesores de Violoncello

Aguirre Expósito, María Blanca.—Por no presentar el dupli
cado de la instancia aludida en el apartado 3.°, norma III, de la 
convocatoria, ni haber firmado la instancia original.


